
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE N.  336  DEL 16/05/2016

Oggetto:  SERVIZI  DI  AGGIORNAMENTO  SOFTWARE  ED 
ASSISTENZA    APPLICATIVI  MAGGIOLI-CEDAF  PER 
L’ANNO 2016 EURO 25.938,42- IMPEGNO DI SPESA-. CIG 
Z1719D516  

IL DIRIGENTE
adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del TUEL n.267/2000

PREMESSO che presso uffici del Comune di Desio sono in uso applicazioni di software applicativo 
forniti  dalla  ditta  Maggioli.-Cedaf  S.r.l.  relativi  ai  principali  servizi  comunali  (personale-
paghe,ragioneria  contabilità,  economato,  atti  delibere  determine,  protocollo  ,  anagrafe, 
elettorale, servizi intranet , portale ulisse web pubblicazioni atti ecc);

VISTA la necessità di mantenere attivo il servizio di manutenzione ordinaria, aggiornamento ed 
assistenza per tali software, e manutenzione straordinaria compresi i servizi di teleassistenza da 
parte della ditta Maggioli-CEDAF produttrice e proprietaria del software sorgente e l’unica titolata 
ad intervenire sullo stesso, in modo da garantire la continuità dei servizi per il 2016 ;

VISTA  la  determina  152  del  2015  con  la  quale  si  affidavano  i  servizi  di  manutenzione  delle  
applicazioni per l’anno 2015 alla ditta Maggioli-Cedaf S.r.l., e  la proposta allegata della ditta  
(prot 14399-2016) che propone il rinnovo per l’anno 2016   con riduzione del costo per pacchetti di  
5  giornate  on  site  da  €  650  a  €  550  ,  comprensive  di  aggiornamento  software  ed assistenza 
telefonica sugli applicativi ,  centro servizi personale paghe;
RITENUTO di utilizzare 5 giornate per interventi di manutenzione straordinaria e assistenza on site 
necessarie per le richieste dei diversi uffici e per soluzioni di aspetti tecnici/funzionali per l’anno 
2016,  per un importo complessivo di € 21.161,00 oltre Iva e di prevedere € 100 oltre iva per 
imprevisti vari e adeguamento migliorativo delle caselle pec di protocollo;

PRESO ATTO che la manutenzione del nuovo software dei servizi demografici  è a carico della ditta 
Maggioli-Cedaf  in quanto  condizione migliorativa  contenuta nell’offerta della fornitura dei nuovi 
sistemi demografici  in esercizio dal 2-12-2015 che prevede un periodo di manutenzione  gratuita 
per 37 mesi a partire dal 1-1-2016; 

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1.  di  rinnovare alla ditta  Maggioli-Cedaf S.r.l.  la  fornitura dei servizi  di  manutenzione , 
aggiornamento software ed assistenza telefonica compresi  interventi  di  assistenza  per 
l’anno 2016 , per un importo  di €  21.261,00 oltre iva- CIG Z1719D516;

2. di assumere l’impegno di spesa per un importo complessivo di € 25.938,42 sul Cap. 1960-
00  del Bilancio  di previsione 2016;

3. di  avere  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000;

4. di dare atto che l’esigibilità delle presente spesa è l’anno 2016;

5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di  
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D-Lgs. 
267/2000;

Il Resp proc. Dott. R. Crinò
         IL DIRIGENTE 

           (dr.ssa Nicolina 
Basta)

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  336  DEL 16/05/2016

